Articuli novi in Inquisitione contra Petrum  
de Luna producti.

**P**rimò, quòd dudum, anno Domini  
M CCCC VIII. cùm dictus Domi-  
nus Petrus, vocatus, ut præmittitur, Be-  
nedictus, & Dominus Angelus, tunc  
Gregorius XII. pro unione ecclesiæ, &  
cessione mutuò facienda, debuissent ex  
eorum promissionibus convenire, ipse-  
que Dominus Petrus fuerit & fuisset,  
ac esset tunc in *Portu Veneris*, dictus  
verò Dominus Gregorius esset & fuis-  
set in *Lucca*, ipsi duo nunquam conven-  
erunt, totque difficultates fecerunt, in  
securitatibus sibi præstandis, quòd fina-  
liter de dictis locis recesserunt infectò  
negotio, & dictus Petrus ex una parte  
ad Perpinianum se transtulit, alter ve-  
rò Senas. Et hoc fuit, & est verum at-  
que notorium.

Item quòd propter illorum recessum  
& discessum, Domini Cardinales utrius-  
que obedientiæ seu major pars illorum  
dimiserunt dictos Dominos Benedi-  
ctum & Gregorium, & se invicem uni-  
verunt, & tractaverunt de modis unio-  
nis prosequendæ.

Item quòd inter se convenerunt &  
concordarunt, quòd in defectu illorum  
Dnorum contententium de Papatu,  
ipsi Domini Cardinales convocarent  
concilium generale: Prout &, quan-  
tum in eis fuit, convocarunt ad civita-  
tem Pisarum ad prosequendum & agen-  
dum ecclesiæ unionem.

Item & quòd Domini Cardinales, de  
obedientia dicti Domini vocati Benedi-  
cti, eundem Dominum dictum Benedi-  
ctum ad dictum sic vocatum concilium  
ad civitatem Pisarum per suas literas &  
nuncios convocarunt, invitarunt & ex-  
hortati fuerunt, quatenus ibidem certo  
tempore compareret per se vel alium,  
ad prosequendum ecclesiæ unionem  
per viam mutuæ cessionis dictorum Domini-  
orum contententium, aut aliàs, prout me-  
lius fieri posset & deberet: Cum prote-  
statione, quòd si non veniret, ipsi ad  
hoc procederent, quantum cum Deo  
possent cum dicto concilio.

Item quòd similiter Cardinales de o-  
bedientia dicti Domini vocati Gregorii

eundem Gregorium convocarunt, in-  
vitarunt, & exhortati sunt ad locum &  
tempus eosdem, & ad præmissa per se  
vel per alium faciendum.

Item quòd in dicto loco Pisarum  
tempore constituto convenerunt dicti  
Cardinales utriusque obedientiæ, seu  
major pars illorum, convenitque ma-  
gna multitudo Prælatorum, & Docto-  
rum, atque personarum ecclesiastica-  
rum nec non Legatorum, Regum, Ro-  
manorum, Francorum, Angliæ & Bo-  
hemæ, & plurium aliorum Regum &  
Principum utriusque obedientiæ. Fuit-  
que ibidem magna congregatio, quam  
vocaverunt concilium generale utrius-  
que obedientiæ.

Item & quòd in dicta congregatione  
fuerunt multi tractatus habiti, & factæ  
deliberationes pro unione ecclesiæ  
consequenda.

Item quòd dictus Dominus Petrus,  
vocatus, ut præmittitur, Benedictus, ad  
dictam congregationem vocatus, invi-  
tatus & exhortatus, venire noluit, imò  
expressè recusavit, neque ulterius eccle-  
siæ unionem prosequi, sed de illa quie-  
scit quid agere neglexit omninò, & dimisit  
hic ecclesiam Dei in divisione & schis-  
mate inveterato, quod non caret scrupu-  
lo schismaticæ pravitatis, imò schis-  
maticus videtur esse censendus.

Item & quòd novissimè, postquam  
idem Dominus Petrus, vocatus Benedi-  
ctus, fuit auctoritate hujus sacri conci-  
lii citatus in causa præsentis. Inter cetera  
sua responsa dixit & asseruit, verbo & in  
scriptis, pertinaciter, quod verum est &  
erat, quod ad effectum unionis conse-  
quendæ obtulit seu promisit se renuncia-  
turum Papatui, altero, cum ipso de Papatu  
contentente, cedente, mortuo vel eje-  
cto: Tamen dicta oblatio seu promi-  
sio ipsum non astringat, nec obliget ad  
cedendum Papatui, etiamsi alii conten-  
dentes cesserint, aut dejecti fuerint, ubi  
verisimiliter ex cessione, quæ per ipsum  
fieret, vera unio non sequeretur eccle-  
siæ. Quod non caret scrupulo hæreti-  
cæ pravitatis, imò hoc sic assentire hæ-  
reticum est. Man-

appositorum, & appensorum produci, recipi, & jurare admitti videre curantium contumaciam accusavit, ipsosque contumaces reputari, & in eorum contumaciam ex abundanti eosdem per aliquos ex Dominis Commissariis præfatis ad valvas dictæ majoris ecclesiæ vocari mandare, seu ad vocationem hujusmodi deputari per Dominos Judices & Commissarios præfatos debita cum instantia postulavit.

Et tunc Domini Judices & Commissarii præfati ad vocandum dictos citatos ad valvas supra dictas, ad præfati M. Henrici de Piro promotoris instantiam, venerabiles & circumspectos viros, Dominos Henricum Flekel, & Petrum Nardi, sacri palatii apostolici causarum auditores, collegas suos deputandos duxerunt, & deputarunt.

Qui quidem Domini sic deputati unâ nobiscum præsentis causæ Notariis, atque scribis prædictis, ac discreto viro, Francisco de Mediolano, sedis apostolicæ curfore, locum audientiæ præsentis causæ exeuntes ad valvas ecclesiæ majoris accesserunt, & ibidem per organum dicti Francisci, cursoris, supra dictos trinâ vice vocarunt in hunc modum, qui sequitur: Est hic Petrus de Luna, Benedictus XIII. in sua obedientia nuncupatus, vel aliquis pro eo, compareat coram Dominis Commissariis sacrosanctæ Synodi ad producendum, & produci videndum omnia & singula jura, acta, literas, scripturas, instrumenta, & munimenta, aliâque probationum genera, nec non videndum produci, recipi, jurare & admitti nonnullos testes super recognitione signorum, sigillorum ac manuum Notariorum, dictis juribus appositorum, & appensorum, in causa & causis inquisitionum contra dictum Petrum de Luna, pendentibus coram eisdem.

Quâ quidem vocatione trinâ vice, ut prædicatur, factâ, nemineque responsum dante, præfati Domini deputati, & M. Henricus de Piro, promotor, super præmissis à nobis præsentis causæ Notariis atque scribis sibi unum vel plura, & tot, quot sufficiunt, petiit fieri & confici publica instrumenta.

Præsentibus honorabilibus viris, Fri-

derico de Arnheim, Canonico Xantenſi, Coloniensis diœceſeos, & Henrico Hundenadele, & Hermanno Boten, literarum sacrae pœnitentiariæ procuratoribus, testibus ad præmissa vocatis specialiter, & rogatis.

Deinde dicti Domini deputati unâ cum aliis prædictis ad locum audientiæ, & suos collegas, redeuntes, Dominus Petrus Nardi, auditor nomine deputatorum, primò, & Franciscus, cursores præfati, secundò, de præmissa vocatione, & non responsione, ut prætractum est, retulerunt collegis suis, & Commissariis, & retulit quilibet eorum.

Quâ itaque relatione factâ, Dominus Henricus de Piro, promotor & procurator prædictus, adhuc ibidem præfatus & judicialiter comparens, dictos citatos non comparentes iterato reputari petiit contumaces: Et in eorum contumaciam, pro propositionum & articulorum, supra in hujusmodi causa oblatorum, probatione, quoddam instrumentum certi contractus tunc inter multos & dilatos factum, publicum, per multos & diversos Notarios publicos, & manibus propriis multorum Dominorum S.R.E., & tunc in illa obedientia omnium, ut primâ facie apparuit, subscriptum, obtulit, atque dedit. Cujus tenor infra de verbo ad verbum est insertus. Ac etiam quoddam aliud responsionis Petri de Luna, aliâs Benedicti XIII. à sibi obedientibus nuncupati, instrumentum, factò & in scriptis produxit, prout supra apud acta præsentis causæ extitit registratum.

Deinde discretus vir, Theobaldus, sedis apostolicæ cursor, retulit in judicio Dominis judicibus & Commissariis præfatis, adhuc, prout ubi supra, ad jura reddendum in loco suo solito & consueto pro tribunali sedentibus, & nobis præsentis causæ Notariis atque scribis prædictis, se de ipsorum Dominorum Judicum & Commissariorum mandato, sibi super hoc, ut asseruit, factò, & ad prædicti M. Henrici de Piro, promotoris, instantiam, statim & in continentiam peremptoriè citasse plures testes, videlicet honorabiles viros, Dominos, Barontum de Pistorio, Clementem Bogiarum, Hen-

In MSC.  
Lips.

jusmodi causa faciendum valde sunt necessaria, & sine quibus timet suam & dictæ sanctæ synodi intentionem posse sinistrari. Quare dictum Dominum *Petrum Margal* & alios prædictos, ad tradendum hujusmodi jura, processus, registra, & instrumenta, sub forma autentica, quod eis fides valeat adhiberi, compelli per Dominos Judices & Commissarios præfatos debita cum instantia postulavit. Et tunc Domini Judices & Commissarii præfati prælibato Domino *Petro Margal* præfati, ut sub pœna excommunicationis omnia & singula jura, instrumenta & registra, processus & munimenta, causam hujusmodi tangentia, & penes eum existentia, præfatis Dominis Commissariis traderet, ad statim mandandum duxerunt, & mandarunt. Quo namque mandato sic facto, præfatus Dominus *Petrus Margal* quendam processum sive magnum registrum super requisitionibus petitionibus & responsionibus supradictis, factis & compositis, ad manus dictorum Dominorum Commissariorum, facto, realiter & in scriptis præsentavit, dicens & asserens, dicta acta in ipso registro conscripta nondum fore authenticata.

Deinde Domini Judices & Commissarii memorati videntes hujusmodi registrum nondum fore authenticatum, sæpe fato Dno *Petro Margal* ut hujusmodi registrum & actitata in ipso authenticaret, & ipsum ad diem crastinum in loco & hora præsentibus vel similibus, ipsis Dominis Judicibus præsentaret, duxerunt mandandum & mandarunt.

In MSC.  
Brunsv.  
& Lips.

De quo ipse Dominus *Petrus Margal* contentus recessit.

Deinde honorabilis vir N. quendam alium processum conscriptum & authenticatum per manus honorabilis viri, Domini *Petri de Trilbia*, Camera apostolicæ Notarii, facto, realiter & in scriptis obtulit, & produxit.

Qua productione facta, Magister *Henricus de Piro*, promotor & procurator prædictus, supradictum N. & *Johannem Ennoyt*, testes præfatos, ut & tanquam testes, ad jurandum de perhibendo testimonium veritati super recognitione signi & manus prædicti processus, scilicet

*Petri de Trilbia*, exhibuit, & produxit. Quos recipi, & ad jurandum admitti, nec non interrogari & examinari per Dominos Judices & Commissarios præfatos debita cum instantia postulavit.

Et tunc Domini Judices & Commissarii præfati dictos testes præfatos & comparantes, ut & tanquam testes, ad jurandum de perhibendo testimonium in hac causa veritati, super recognitione, admittendum duxerunt & admiserunt.

Qui dum sic admissi fuerunt, statim ad mandatum Dominorum Judicum & Commissariorum & in eorum manibus, tactis per eos & eorum quemlibet sacrosanctis scripturis, ad sancta Dei evangelia corporaliter præfatis juramento, visis & ostensis signo & manu ultimi processus, & per Dominos Judices & Commissarios præfatos interrogati dixerunt, se illa bene cognoscere, & esse dicti *Petri de Trilbia*, ipsumque *Petrum* fore Notarium Legalem, & ad talem communem hominum fieri recursum.

Et tunc dicto Magistro *Henrico de Piro*, promotore & procuratore instante & petente, Domini Commissarii præfati hujusmodi processum ultimum & signa & manus Notariorum ejusdem habuerunt pro recognitis.

Postremo Domini Judices & Commissarii præfati, videntes processum per *Petrum Margal* supradictum, in hac causa productum, propter brevitatem temporis non posse per eundem authenticari: Quare terminum præfatis diebus per totum hodiernum & crastinum dies, & ad omnes eorundem dierum horas continuandas duxerunt atque prorogandas.

Et nihilominus super hujusmodi continuatione & prorogatione intimationem in valvis ecclesiæ majoris Constantiensis ad modum citationis, in hujusmodi causa fieri consueta, & per Dominos Commissarios decretam, prædictis fieri voluerunt, atque mandarunt.

Præsentibus ibidem venerabilibus viris, Dominis *Baronto de Pistorio* & *Jovone Coyer*, Secretario reverendissimi patris Domini Cardinalis S. Marci, aliisque testibus

XXIII. mensis Novembris, in die S. Clementis, apostolicâ sede vacante, per orbitum scilicet felicitis recordationis Domini Innocentii, Papa VII. congregati, ad invicem collegialiter coadunati pro futura electione summi Romani Pontificis celebranda, infra scripti reverendissimi in Christo patres, & Domini, Angelus Ostiensis Florentinus, Henricus Tusculanus, Neapolitanus, Antonius Penestrinus Aquilegensis, Episcopi, Angelus, tituli S. Potentiana Landensis, Conradus, tituli S. Chrysogoni Militenis, Angelus, tituli S. Marci, Constantinopolitanus, Jordanus, tituli S. Martini in montibus de Urfinis, Johannes, tituli S. Crucis in Hierusalem, Ravenas, & Antonius, tituli S. Praxedis, Tuderinus, Presbyteri, Raynaldus, S. Viti in Marcello, de Branchacis, Landolphus S. Nicolai in carcere Tulliano, Barenfis, Otto S. Georgii ad velum aureum, de Columna, Petrus S. Angeli, & Johannes, SS. Cosma & Damiani, Leodiensis, vulgariter nuncupati, Diaconi, S. R. E. Cardinales, in communi capella sacri palatii apostolici, Romæ apud S. Petrum, intra conclave consuetum, quam pro loco ad infra scripta idoneo elegerunt, ac etiam deputarunt, in præsentia mei Clementis & aliorum Notariorum, & testium infra scriptorum: Considerantes Christianæ religionis infamiam, detrimenta, & graves fidelium molestias, ac pericula, quæ hæctenus emerferunt, & emergere verisimiliter est censendum, nisi salubriori remedio in tempore divina favente clementia, cujus res agitur, occurratur, ex pestifero & damnabili schismate, quod proh dolor, tantis temporibus in scissura Christianæ fidelitatis gravissimè perduravit, & durat, nec piam provisionem, alias pro ejusdem schismatis remotione per eos factam, effectum aliquem produxisse: Ac intendentes ad remedia fortiora, non quid juris pro parte eorum justitia svadet, quod jus verissimum est, & plenâ veritate fulcitum, sed quid pro reintegracione & unitate Christianorum ex malitia temporis, de facto, & si non de jure, expediat, eligentes, & in speculam eorum considerationem extollentes, quanti possit esse discriminis, si di-

latio in electione futuri summi Pontificis fieret, temporum malignitate pensata, universaliter singuli, & singulariter universi, unanimiter & concorditer, nemine discrepante, ex certa scientia convenerunt, voverunt Deo & gloriæ Mariæ virgini, ejus matri, & sanctis apostolis, Petro & Paulo, totique celesti Curie juraverunt, & ad invicem unus alteri & è converso se obligando solenniter promiserunt: Quod si quis eorum assumtus erit ad apicem summi apostolatus, pro integracione unitatis Christianorum renunciabit effectualiter juri suo & Papatui, pure, libenter & simpliciter: Et si quando Antipapa, qui est, & qui pro tempore fuerit, similiter renunciabit & cedit præsentis juri suo & papatui, sive decedet, dummodo anti-Cardinales effectualiter velint cum eisdem, sacro collegio & ipsis, sequatur justa canonica electio unice summi Romani Pontificis: Ac etiam promittentes, se facturos, omni dolo & fraude, ac maligna interpretatione cessantibus, pro posse: Quod si quis ex Dominis absentibus, vel de extra collegio, per eos assumatur in Papam, eandem faciat obligationem, ac quod infra mensem, à die suæ inthronisationis numerandum, (intimandum) per suas extensas apostolicas literas præsentis Romanorum, Antipapæ, ejus præsentis collegio, Regi Franciæ, & omnibus aliis regibus illustribus, Principibus, Prælatibus, universitatibus, & Communitatibus Christianitatis, secundum vide præfatorum Dominorum de collegio præmissa omnia indicabit, & ea offerret se impleturum, & paratum ad cessionem modo prædicto, & ad omnem aliam viam rationabilem, per quam prædictum schisma tollatur, & unionis subsequatur integritas in ecclesia Christianorum.

Et quod super omnibus prædictis ultra præmissa suos solennes destinabit oratores infra tres menses, à die inthronisationis prædictæ computandos, illis quibus de consilio præfatorum Dominorum sacri Collegii sui videbitur, & ipsis Ambassiatoribus fideliter imponet cum consilio eorundem Dominorum de locis

de Florentia, Leyfio, Domino Gobacii, de Mornulis, de Neapoli, Domicellis, Presbytero Paulo Petro de Famenii, de Roma, Materno, clerico Wormienfis diœcefeos, Francisco Paulucii, Clerico Perufino, Petro Surimunt, clerico Trajectenfi, & Salvato Lolli, (Lilli) Petri Blanchi, Curia Romanæ, testibus ad præmiſſa vocatis ſpecialiter & rogatis.

Et ego Clemens de Bogiariis, (Boragiis) Cumanus, literarum apoſtolicarum ſcriptor, publicus Imperiali auctoritate Notarius. Quia præmiſſis omnibus & ſingulis, dum ſic, ut præmittitur, per præfatos reverendiſſimos Dominos Cardinales agerentur & fierent, una cum ſupradictis teſtibus, & infra ſcriptis Notariis præſens fui: Ideoque hoc præſens publicum instrumentum confeci, publicavi, autenticavi, & in hanc formam publicam redegi, ſignoque & nomine meiſ ſolitis & conſuetis ſignavi, rogatus & requiſitus in fidem & teſtimonium omnium & ſingulorum præmiſſorum.

Ego Barontus Philippi de Piſtorio, literarum apoſtolicarum ſcriptor, ac abbreviator, ac publicus Apoſtolica auctoritate Notarius, præſens interfui omnibus & ſingulis ſupradictis cum aliis Notariis, rogatus tradidi & confeci instrumentum, ac me manu propria ſubſcripſi.

Et ego Stephanus Goërii Boni de Prato, dicti ſacri collegii clericus & publicus apoſtolica & Imperiali auctoritatibus Notarius, præſens interfui omnibus & ſingulis ſupradictis, cum aliis Notariis, rogatus tradidi & confeci instrumentum, & me manu propria ſubſcripſi.

Et ego Gerlacus Buck de Eſch, clericus Coloniensis diœcefeos, literarum apoſtolicarum ſcriptor, ac publicus apoſtolica auctoritate Notarius, præſens interfui omnibus & ſingulis ſupradictis cum aliis Notariis, rogatus tradidi & confeci instrumentum, & me manu propria ſubſcripſi.

Et ego Johannellus Bramorciius, Baſilicæ Principis apoſtolorum de urbe clericus capellæ Domini Papæ, publicus apoſtolica auctoritate Notarius, præſens interfui omnibus & ſingulis ſupradictis cum

aliis Notariis, rogatus tradidi & confeci instrumentum, & me manu propria ſubſcripſi.

Et ego Franco, dictus Hoefleger, de Boſcoducis, Leodiensis diœcefeos, publicus apoſtolica & imperiali auctoritatibus Notarius, præſens interfui omnibus & ſingulis ſupradictis cum aliis Notariis, rogatus tradidi & confeci instrumentum, & me manu propria ſubſcripſi.

Ego Angelus Episcopus Oſtienſis Cardinalis Florentinus, ſic ut præmittitur, vovi, promiſi, & juravi, & in teſtimonium præmiſſorum me propria manu ſubſcripſi.

Ego Anthonius, Episcopus Penſetrinus Cardinalis Aquilegenſis, ſic ut præmittitur, vovi, promiſi & juravi, & in teſtimonium præmiſſorum me propria manu ſubſcripſi.

Ego Angelus tituli S. Potentiana Præbyter Cardinalis Landenſis, ſic ut præmittitur, vovi, juravi & promiſi, & in teſtimonium præmiſſorum me propria manu ſubſcripſi.

Ego Henricus, Episcopus Tuſculanus Cardinalis Neapolitanus, ſic ut præmittitur, vovi, promiſi & juravi, & in teſtimonium præmiſſorum me manu propria ſubſcribi.

Ego Conradus, tituli S. Chryſogoni præbyter Cardinalis Militenſis, ſic, ut præmittitur, vovi, juravi & promiſi, & in teſtimonium præmiſſorum me manu propria ſubſcripſi.

Ego Angelus, tituli S. Marci, Præbyter Cardinalis Conſtantinopolitanus, ſic ut præmittitur, vovi, juravi & promiſi, & in teſtimonium præmiſſorum me manu propria ſubſcripſi.

Ego Jordanus, tituli S. Martini in montibus, Præbyter Cardinalis, de Hyſpiniis, ſic ut præmittitur, vovi, promiſi, & juravi, & in teſtimonium præmiſſorum me propria manu ſubſcripſi.

Ego Johannes, tituli S. Crucis in Hieruſalem, Præbyter Cardinalis, Ravenas, ſic ut præmittitur, vovi, promiſi & juravi, & in teſtimonium præmiſſorum me propria manu ſubſcripſi.

Ego Anthonium, S. Praxedis Præbyter Cardinalis Tuderſinus, ſic ut præmittitur vovis

In MSC. In MSC. Salemitano : Rex etiam Hungaros certos regalibus infendavit, neminem tamen, nisi obsonii & esculenti quidpiam offerentem, utpote ovem, gallinas, pavonem, ova, vel aliud hujusmodi. Per certos Dominos de Burgundia offertur Regi Roman. virgo quadam nobilis, fatua tamen, ad quam jure hereditario possessiones devoluta erant multa, petentes eam regalibus communiri. Rex annuens, genubus nixam numero vasallorum inscribi fecit, eamque confirmavit.

Congregatio Commissariorum  
in Inquisitione contra Petrum de Luna,  
in templo Cathedrali,

d. 11. Maj.  
A. 1417.

eodem die Martis, 11. Maj. A. 1417.

In MSC.  
Brunsv.  
& Lips.

**D**ie Mart. XI. supradicti mensis Maji, discretus vir Wencosl. (Lancelag) Johannis, sedis apostolicæ cursor, retulit Dnis Judicibus & Commissariis memoratis, Constantiæ in ecclesia majori in loco sessionis solito ad hoc concorditer electo, manè horâ tertiarum vel septima, ad jura reddendum pro continuatione termini hesterni pro tribunali sedentibus, & nobis præsentis causæ Notariis atque scribis prædictis, se de Dominorum Judicum & Commissariorum mandato, sibi super hoc, ut asseruit, factò, & ad supradicti M. Henrici de Piro, promotoris & procuratoris instantiam, hodiè manè quandam intimationis prorogationis termini hesterni, in hujusmodi causa facti, papyri schedulam, ac citationem, sigillis reverendissimi in Christo patris, & Dominis Guilielmi, S. Marci, S. R. E. Cardinalis, & egregii Doctoris, Michaelis Navers, sigillatam, valvis seu portis ecclesiæ majoris affixisse, eamque ibidem debitæ executioni demandasse, prout & quemadmodum idem cursor ab eisdem Dominis Judicibus & Commissariis dixit se superius habuisse, & recepisse specialiter in mandatis.

Post ejus quidem cursoris relationem, comparuit in Judicio coram Dominis Judicibus & Commissariis præfatis, adhuc, prout ubi supra, ad jura reddendum in loco suo solito & consveto pro tribunali sedentibus, M. Henricus de Piro promotor & procurator prædictus, nomine procuratoris quò supra: Et dictam intimationem prorogationis termini hesterni, & citationis schedulam, à Dominis judicibus emanatam, & de eorum voluntate & mandato in valvis ecclesiæ majoris prædictæ legitimè exe-

cutam, factò, realiter, & in scriptis infra scripti tenoris exhibuit ac præsentavit, citatorumque in ea contentorum, si testes ulterius super recognitione sigillorum, signorum & manuum Notariorum produci, recipi, & jurare, neq; jura, literas, scripturas, instrumenta, & munimenta ulterius producere, aut produci videre curantium, contumaciam accusavit, ipsosq; contumaces reputari, & in eorum contumaciam instrumentum responsionis Petri de Luna, Benedicti XIII. in sua obedientia nuncupati supra in hujusmodi causa productum repetiit, & prout est supra productum reproduxit.

Deinde venerabilis vir, Dominus Petrus Margal, secretarius Regis Arragonum prædictus, processum, per eum heri ostensum, tunc non authenticatum, jam authenticatum, ad manus dictorum Dominorum Judicum & Commissariorum, factò, realiter & in scriptis tradidit, atque dedit.

Subsequenter M. Henricus de Piro, promotor & procurator prædictus, adhuc ibidem præsens & judicialiter comparens, tam dictum processum per Dominum Petrum Margal, quam alium per Petrum de Trilbia subscriptos, & in hac causa productos, in quantum pro se & parte sua facerent, reproduxit, qui præsentibus processibus existunt connexi & alligati. Et nihilominus nonnullos testes, per eum nominandos, & in hujusmodi causa necessario producendos, tam super recognitione, quam tota causa, citari mandari, ad perhibendum testimonium veritati per certum apostolicæ sedis cursorem ad certum peremptorium terminum competentem, per

judices & Commissarios præfatos, & quilibet interrogatus, dixerunt, se bene cognoscere signa & manus Raymundi, Petri Margal, & Petri de Trilbia, Notariorum, instrumentis, responsionibus & registris supra dictis apposita & infra scripta, ipsosque Notarios fore legales, & ad eos, ut ad tales, communem hominum fieri recurlum.

Quò factò, Domini Judices & Commissarii præfati, dicto *M. Henrico de Piro*, promotore instante, & petente, hujusmodi instrumentum & registra habuerunt pro approbatis, eorumque signa & manus Notariorum pro recognitis.

Postremò Domini Commissarii præfati

In MSC.  
Brunsv.  
& Lips.

**N**Os Judices & Commissarii, per sanctam & generalem synodum Constantiensem in hac parte specialiter deputati, in valois ecclesia Constantiensis, Domino Petro de Luna, Benedicto XIII. in sua obedientia nuncupato, omnibusque aliis & singulis, suà communiter vel divisim interesse putantibus, tenore presentium intimamus, insinuamus & notificamus, quod terminum hodiernum, ad quem eundem Petrum de Luna & ceteros prædictos citari fecimus, & citavimus, videlicet ad hujusmodi producendum, quicquid producere vellent, nec non ad videndum recipi testes tam super principali, quam super recognitione signorum, sigillorum, ac manuum Notariorum, eisdem instrumentis & munitis appositorum & appensorum, in causa & causis pendentibus coram dicta sancta synodo, & nobis, contra Dominum Petrum de Luna Benedictum XIII. nuncupatum, ac in causa & in causis hujusmodi, prout justum foret, procedendum, prout in nostris citationibus inde confectis latius continetur. *Quibus quidem (Quibusdam) ex his expeditis, ob multiplicationem ex tunc agendorum*

Fridericus Marchio Misniæ  
sine investitura nec sine stomacho  
Constantià emigravit

d. 12. Maj  
A. 1417.

die Mercurii, 12. Maj. A. 1417.

Venerat Constantiam superiori mense magni animi Princeps, investituram aliorum Principum exemplo impetraturus.

Quod autem conditiones, propter oppida quædam Bohemiæ sibi vindicata, Cæsari non placerent, pari quo advenerat apparatu splendido, indignabundo hodie discessit. *Qui Constantia, inquit, investire detrectat, in publico forte campo investiet lubens. Quo dicto abiit.*

Brevi post, Rudolpho Saxone defuncto, luculentiorè à Cæsare, Electorali quippe, dignitate auctus.

fati, videntes, eorum auctoritatem & potestatem in commissione per dictam sanctam synodum eis traditam & datam non esse fortassis sufficientem, ad dicta testium publicandum: Quare de unanimitate consensu omnium eorundem Commissariorum, ad omnia malevolentium in futurum ora obstruendum, decreverunt & ordinaverunt, die crastina, quæ erat Mercurii XII. mensis Maji, loco & horâ solitis, pro publicatione dictorum testium & attestationum fieri debere sessionem publicam & generalem.

Tenor verò dictæ intimationis pro rogationis termini schedulæ, unde supra fit mentio, sequitur, & est talis:

continuavimus, & continuamus per presentes ad diem crastinam, quæ erit xi. mensis Maji infra scripti in ecclesia Constantiensi prædicta, & loco sessionis publicæ, mane horâ septima ante meridiem, ad quos etiam diem & horam Dominum Petrum & alios supra dictos peremptoriè citamus, ad præmissa persequendum, & aliàs procedendum. Hanc verò nostrarum intimationis, insinuationis, notificationis & citationis schedulam, valvis seu portis dictæ ecclesiæ duximus affigendam, modoque præmissis aliquam ignorantiam prætereundam, seu etiam quomodolibet allegare. In cuius rei testimonium presentem schedulam exinde fieri, sigillorumque reverendissimi in Christo patris & Domini, Domini Gvilielmi S. Marci S. R. E. Cardinalis, & egregii J. U. D. Michaelis Navers, fecimus impressione communiti, Datum Constantia, X. mensis Maji, anno à N. D. MCCCC XVII. indictione X.

Per quemcunque cursorem.

Cinus de Bombardis  
Gumpertus Fabri, Notarii.

bata esse decrevissent, & hac omnia & alia per eos in hac causa acta in actis redigi fecerent, prout in registro in hac causa per eos fieri mandato plenius continetur, offerentes se plenius & explicitè magis relaturos, quando ipsa synodus duxerit mandandum. Relatione autem hujusmodi facta, accusabatur contumacia Petri de Luna non videntis aperiri dicta testium in hujusmodi causa productorum. Et in contumaciam perebatur iterum in valvis majoris ecclesie vocari & ad vocandum aliquos deputari. Ac ex tunc reverendissimus Pater, Dominus Johannes Ostiensis hujusmodi sessionis Præsidentis nomine synodi deputavit reverendissimos patres & Dominos ad vocandum præfatum Petrum de Luna, videlicet Ottonem de Columna, Lucidum de Comitibus, Cardinales, Viennensem Archiepiscopum, Feltrinum, Tridentinum, Lichfeldensem, Episcopos, & Antonium Taxal, Generalem ordinis S. Mariae de Mercede, Thomam Polton & Jacobum Rodini, sedis apostolicae Proto-Notarios, unum præsentis causa scribis, & Franciscum de Mediolano sedis apostolicae cursorem. Qui deputati vocarunt & citarunt præfatum Bened. per cursorem antedictum in hunc modum: Est hic Petrus de Luna Benedictus XIII. in sua obedientia nuncupatus, vel aliquis pro eo, qui compareret ad videndum aperiri dicta testium &c. Deinde dictis deputatis de valvis reverentibus, Dominus Lucidus Cardinalis de Comitibus nomine condeputatorum retulit, ipsam vocationem per cursorem antedictum trinà vice fuisse factam, neminemque ibi comparuisse aut aliquid verbum respondisse. Quò factò, & iterum petito, publicari dicta testium & discerni terminum ad dicendum contra dicta hujusmodi, reverendus pater Dominus Stephanus, Episcopus Dolensis, legebat quandam decreti papyri schedulam tenoris subsequenti. Vid. infr.

Qua decreti cedula lecta, per Reverendissimum in Christo patrem & Dominum, Dominum Johannem Episcopum Ostiensem, S.R.E. Cardinalem & Vice-Cancellarium, hujusmodi Sessionis Præsidentem, nomine Synodi fuit responsum Placet.

In MSC.  
Brunsv.  
& Lips.

**D**ie Mercurii, XII. supradicti mensis Maji, hora octava ante meridiem, Constantiæ in ecclesia majori in loco solito fuit dictæ synodi sessio generalis solenniter tenta & celebrata.

Pro cujus sessionis introductione reverendus Pater, Dominus Nicolaus, Archiepiscopus Gnesensis, missam celebravit.

Intererat hujusmodi sessioni serenissimus Princeps, Dominus Sigismundus, Romanorum, Ungariae &c. Rex, vestimentis Imperialibus indutus, coronam in capite habens. Adstantibus sibi reverendissimis in Christo patribus, & Dominis, Dominis Angelo Penestrino, & Jordano Albanensi, Episcopis, S.R.E. Cardinalibus, illustrissimis Principibus Rudolpho Saxoniae, in ense, Ludovico Bavariae, Ducibus, in pomo, & Fridérico Marchione Brandenburgensi, in sceptro, in habitibus consuetis, sibi servientibus.

Hac namque missa finita, reverendissimi, reverendique Patres & Domini, Domini S.R.E. Cardinales præsentés, Archiepiscopi & Episcopi, ac Patriarchæ, ceterique, ad quos pertinuit, mitras capitibus imponentes solitas, se cappis pluvialibus induerunt.

Deinde orationibus, litanis, & evangelio, cum collectis, aliisque solennitatibus consuetis, ut moris est, devotissime lectis, & peractis: Domini Commissarii, in hujusmodi causa deputati, prædicti, ambonem publicationis solitum decretorum & negotiorum hujus sanctæ synodi ascenderunt.

In quo reverendissimi pater & Dominus, Dominus Guilielmus tituli S. Marci S.R.E. Cardinalis, de consensu & unanimi voluntate suorum collegarum, relationem fecit in effectum de præsentis causa in hunc modum. Quod ipsi Commissarii prædicti juxta commissionem a sacrosancta synodo eis traditam processissent ad ea, quæ de Luna commissa. Quia primo Petrum de Luna, Benedictum XIII. in sua obedientia nuncupatum, ad dandum & dari videndum positiones & articulos vocasset, & vocari fecisset. Deinde promotores & procuratores hujusmodi causæ, certis articulis oblati & datis, recipiendos, eosdem ad probandum admisissent, testesque xxxviii. tam Cardinales, Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos, Prælatos, Doctores, & alios super eisdem recepissent, jurare, & que fecissent, ac eos diligenter examina-

hujusmodi deputati & M. *Henricus de Piro* & *Johannes de Scribanis*, promotores & procuratores, sibi super præmissis à nobis præsentis causæ Notariis atque scribis unum vel plura, publicum seu publica fieri petierunt *instrumentum* & *instrumenta*. Præsentibus ibidem discretis viris, Magistris *Petro Crop*, *Henrico Hudnadele*, literarum sacræ pœnitentiariæ procuratoribus, & *Michaele de Pisis*, literarum apostolicarum scriptore, testibus ad præmissa vocatis specialiter & rogatis.

Deinde dictis deputatis unà cum aliis supradictis *ad locum sessionis* & loca eorum solita *revertentibus*, Dominus *Lucidus Cardinalis de Comitibus* prædictus, nomine condeputatorum & eorum consensu *retulit*, ipsam vocationem per organum dicti *Francisci de Mediolano*, cursoris, trinà vice, ut præmittitur, factam, neminemque ibi comparuisse, nec verbum aliquod respondisse.

Quò factò, Magistri *Henricus de Piro*,

Decretum de contumacia Petri de Luna, per *Stephanum*

*Episcopum Dolensem* lectum.

In MSC.  
Brunsv.  
& Lips.

Hac sacrosancta synodus generalis Petrum de Luna, Benedictum XIII. in sua obedientia nuncupatum, vocatum legitime, & non comparentem, reputat contumacem. Et in illius contumaciam testes, attestaciones, & dicta testium, in præsentia causa inquisitionis mota, & pendente, contra Petrum de Luna, Benedictum XIII. à nonnullis nuncupatum, productorum & examinatorum, publicat & habet pro publicatis, decernitque, eidem Petro, vocato Benedicto, copiam dictarum attestacionum, totiusque præsentis processus fieri, & assignat eidem Petro de Luna, Benedicto, ut præmittitur, vocato, terminum peremptorium ad diem sabbathi proximum manè hora septimà in præsentia ecclesia & loco superiori propè altare sessionis, ad dicendum, objiciendum & opponendum (proponendum) eorum Commissariis, nuper ad testes recipiendos & examinandos per eandem synodum deputatis, quicquid dicere, objicere, vel proponere voluerint contra testes in hujusmodi causa productos & eorum dicta, nec non contra instrumenta, registra, & alia quacunque producta, ac in tota ipsa causa, & ad hoc ipsum peremptorie citat, præfatisque Commissariis, & eorum majori parti, ceteris etiam mini-

& *Johannes de Scribanis*, promotores & procuratores, dictos citatos iterum contumaces reputari, & in eorum contumaciam dicta testium, sive attestaciones in hujusmodi causa examinatorum, aperiri & publicari, copiamque eorundem, nec non jurium aliorum productorum & totius processus hujusmodi sibi decerni, terminumque ad dicendum & excipiendum, quicquid dicere seu excipere voluerint contra personas, & eorum dicta producta alia, competentem, eidem citatis deputati & assignari per dictam sanctam synodum debita cum instantia postularunt.

Et tunc reverendus pater, Dominus *Stephanus*, episcopus *Dolensis*, de mandato hujus sanctæ synodi, sibi super hoc, ut asseruit, factò, ambonem publicationis solitum ascendens, prædictam quandam decreti papyri *schedulam* publice altà & intelligibili voce de verbo ad verbum perlegit, & sequitur in hæc verba.

me impeditis, audiendi & recipiendi omnia quicquid dicere, objicere & proponere voluerint, & super illis cognoscendi, atque omnia & singula faciendi, quæ ad processum & causam hujusmodi pertinent & pertinebunt, usque ad sententiam definitivam exclusivè, ac super eorum dependentibus, emergentibus, incidentibus & connexis dat eadem sancta synodus plenam & liberam potestatem. Protestatur autem etiam eadem sancta synodus, quòd per hunc processum, aut alium quuncunque fiendum in futurum, in hujusmodi causa, à forma processus super notorio, quam sufficit servare, de jure recedere non intendit.

Quà itaque decreti *schedula* lecta, per reverendissimum in Christo patrem & Dominum *Johannem*, Episcopum *Ostiensem* & Vice-Cancellarium, & *S.R.E. Cardinalem*, ac hujusmodi sessionis *Præsidentem*, nomine hujusmodi sanctæ synodi responsum: *Placet.*

Super quibus omnibus & singulis præmissis Mag. *Henricus de Piro*, & *Johannes de Scribanis*, promotores & procuratores prædicti, quo supra nomine, à Dominis Proto-Notariis & hujusmodi causæ Notariis & Scribis sibi unum vel plura

sessionis solito, ad hoc specialiter deputato, mane hora septima, vel tertiarum, ad jura reddendum pro tribunali sedentibus, M. Henricus de Piro, promotor & procurator, nomine procuratorio, quo supra, & Domini Petri de Luna, Benedicti XIII, à suis obedientibus nuncupati, non comparentis, neque quicquam verbo vel in scriptis contra personas testium & eorum dicta ac jura alia, & munimenta, supra in hujusmodi causa producta, dicere, sive excipere curantis, contumaciam accusavit, ipsumque contumacem reputari, & in ejus contumaciam eundem in valvis ecclesie, ut moris est vocari, & ad vocandum eundem aliquos & Commissarios deputari ad majorem validationem processus, per Dn. Judices & Commissarios præfatos debita cum instantia postulavit. Et tunc Dni Judices & Commissarii præfati ad suprascripti M. Henrici de Piro, procuratoris, instantiam, ad vocandum in valvis, ut moris est, venerabiles & circumspectos viros, Dominos Nicolaum Vordis, V. J. & Henricum Fleckel, Decretorum, Doctores, sacri palatii causarum auditores, collegas suos, deputerunt & ordinarunt.

Qui quidem Domini Nicolaus Vordis & Henricus Fleckel, deputati, una cum Notariis præsentis causæ, & scribis prædictis, nec non discreto viro, Jacobo de Sabaudia, sedis apostolicæ cursore, à loco audientie & sessionis exeuntes, ad valvas ecclesie majoris accesserunt, & dictum Dominum Petrum de Luna per organum præfati Jacobi Cursoris juxta commissionem eis desuper factam publice & alta voce vocarunt tribus vicibus successive in hunc modum: Est hic Dominus Petrus de Luna, Benedictus XIII. in sua obedientia nominatus, vel aliquis pro eo, qui compareat coram Dominis Commissariis, ad dicendum, objiciendum & proponendum, quicquid dicere, objicere, seu proponere voluerit contra testes & eorum dicta alias examinatos, instrumenta, registra, jura, actitata & quæcunque alia probationum genera in hujusmodi causa producta, in causa inquisitionis contra dictum Dominum Petrum de Luna coram eisdem Commissariis pendente? Alioquin contra eum procedetur ulterius, ipsius con-

tumacia in aliquo non obstante. Qua vocatione trina vice facta, nemine neque respondente, nec comparente, Domini deputati prædicti, ac Magister Henricus de Piro promotor, quo supra nomine, super præmissis à nobis præsentis causæ Notariis atque scribis prædictis, sibi unum vel plura publicum seu publica fieri petierunt instrumentum vel instrumenta.

Præsentibus ibidem honorabilibus viris, Dominis, Johanne Creuel, Præposito ecclesie S. Ludgeri, Monasteriensis, Johanne Schade de Lochem, & Friderico Stauthaymer, sacri palatii apostolici causarum Notariis, testibus ad præmissa vocatis specialiter & rogatis.

Deinde Dominis deputatis prædictis una cum aliis supra nominatis, ad locum audientie & collegas suos reverentibus, & reversis, eidem per organum dicti Domini Jacobi cursoris retulerunt, vocationem, ut præmittitur, in valvis seu portis ecclesie majoris prædictæ factam, ut moris est, & fuit, neminemque ibi verbum aliquod super præmissis & præsentis termini observatione prædicto Domino Petro de Luna respondisse.

Relatione hujusmodi facta, M. Henricus de Piro, promotor & procurator prædictus, adhuc ibidem præsens & judicialiter comparens, dictum Dominum Petrum de Luna non comparentem iteratò contumacem reputari, & in ejus contumaciam sibi viam excipiendi & objiciendi ulterius contra personas testium & eorum dicta, ac jura, acta, instrumenta & munimenta, supra in hujusmodi causa producta, præcludi, per Dominos Commissarios præfatos debita cum instantia postulavit.

Et tunc Domini Commissarii præfati dictum Petrum de Luna non comparentem, neque hujusmodi diei termino in aliquo satisfacere curantem, licet sufficienter expectatum, reputarunt merito, prout erat, quoad actum & terminum hujusmodi, suadente justitia, contumacem. Et in ejus contumaciam matura deliberatione præhabita, visis que dicti Petri de Luna contumaciis, de unanimi consensu, interlocuendo ver-

25. Maj.  
A. 1417.

Congregatio Commissariorum  
in templo Cathedrali  
in Inquisitione contra Petrum de Luna,

die Martis, 25. Maji, A. 1417.

In MSC.  
Brunsv.  
& Lips.

**D**ie Martis, XXV. supradicti mensis Maji, discretus vir, *Jacobus de Sabaudia*, sedis apostolicæ cursor, retulit in judicio reverendissimis reverendisque in Christo patribus, ac venerabilibus & circumpectis viris, Dominis *Guilielmo S. Marci*, S. R. E. Cardinali, *Johanni*, Patriarcha Antiocheno, *Johanni*, Electo Patriarcha Constantinopolitano, *Roberto Saruburiensi*, *Stephano Dolensi*, & *Johanne Lichfeldensi*, episcopis, *Michaeli Navers*, *Johanni de Lydena*, *Hermanno Duvverg*, *Henrico Fleckel*, *Petro Nardi*, & *Johanni Wells*, Judicibus & Commissariis præfatis, aliis suis collegis in hac parte legitime absentibus, Constantiæ, in ecclesia majori, in loco sessionis solito ad hoc specialiter deputato, mane hora septima, ad jura reddendum pro tribunali sedentibus, & nobis præsentis causæ Notariis atque scribis prædictis: Se de ipsorum Dominorum Judicum & Commissariorum mandato, sibi super hoc, ut asseruit, facto, & ad supradicti *M. Henrici de Piro* promotoris & procuratoris instantiam, die Veneris proxime præterita quandam citationem, sigillis reverendissimi Patris, Domini *Guilielmi*, S. Marci, Cardinalis, & *Michaelis Navers* præfatorum, sigillatam, valvis seu portis ecclesiæ majoris prædictæ affixisse, eamque inibi debite executioni, ut moris est, demandasse, prout & quemadmodum idem cursor ab eisdem Dominis Judicibus & Commissariis dixit se superius habuisse, & recepisse specialiter in mandatis.

Post cujus quidem cursoris relationem, comparuit in judicio, coram Dominis judicibus & Commissariis, præfatis, adhuc, prout ubi supra ad jura reddendum in loco suo solito & consveto pro tribunali sedentibus, *M. Henricus de Piro*, promotor & procurator, nomine quod supra, procuratorio, proponens, qualiter super Domino *Petro de Luna*, *Benedicto XIII*, in sua obedientia nun-

cupato, certus peremptorius terminus ad dicendum & opponendum, quicquid verbo vel in scriptis dicere & opponere volebat contra registra, acta, actitata, literas, scripturas, instrumenta & munimenta, testiumque in hac causa productorum & examinatorum personas, & eorum dicta, fuisset præfixus, modo elapsus. In quo termino servatis servandis, contumax, justitia exigente, fuisset reputatus. Et nihilominus, ad majorem cautelam, & ad obstruendum oratorum, in hac parte obloqui fortè conantium, Domini Judices & Commissarii præfati, seu major eorum pars, eundem Dominum *Petrum de Luna*, *Benedictum XIII*, in sua obedientia nuncupatum, ad consimilem actum de novo & secundo citari mandarunt, & fecerunt ad diem & horam præsentis.

Quapropter idem *M. Henricus de Piro*, promotor & procurator, nomine quod supra, quasdam citationis, unam videlicet audientie *Pergameni*, à præfatis Dominis Commissariis, seu eorum majori parte emanatam, de eorumque voluntate & mandato in audientia publica literarum contradictarum Romanæ Curie positam, lectam, & ab intra signatam, sigilloque ipsius audientie, ad hujusmodi citationes sigillandum specialiter deputato, à tergo, ut moris est, sigillatam, aliasque inibi debite executioni demandatam, ac aliam, papyri, schedulas, in valvis majoris ecclesiæ prædictæ debite executas, factas, realiter & in scriptis infra scripti tenoris repræsentavit, citatorumque, in eis contentorum, non comparentium, neque hujusmodi diei termino satisfacere curantium, contumaciam accusavit, ipsosque contumaces reputari, & in eorum contumaciam eosdem ulterius in valvis ecclesiæ prædictæ majoris vocari, ac eos ut moris est, deputari per Dominos Judices & Commissarios præfatos debite cum instantia postulavit.

malitiam convincendam, dictum Petrum de Luna, Benedictum XIII. in sua obedientia nuncupatum, omnesque alios & singulos, sua communiter (conjunctim) vel divisim interesse putantes, quatenus *die Martis proxime futura* manè horâ septimâ compareant in ecclesia Constantiensi in loco publicæ sessionis, propè altare ejusdem sessionis, ad dicendum & excipiendum, quidquid verbo vel in scriptis dicere seu excipere voluerint contra nonnulla munimenta, registra, testes & eorum dicta &

attestationes, in causa & causis hujusmodi, coram dicta sancta synodo, & eisdem iudicibus contra ipsum Dominum Petrum de Luna pendentibus, productos & producta, ac super tota causa hujusmodi, & in eadem ulterius, prout justum fuerit, procedi, videndum, dictorum citatorum absentia seu contumacia in aliquo non obstante. Datum Constantiæ die XXI. mensis Maji, anno à N. D. M. CCCC. XVII. indictione X.

#### Nova Citatio Petri de Luna in valvis Ecclesiæ Cathedralis

**N**os Judices & Commissarii, per sacrosanctam & generalem synodum Constantiensem in hac parte specialiter deputati, in valvis Ecclesiæ Constantiensis, ex abundantia, & ad omnem malitiam convincendam, peremptoriè citari mandamus, & tenore præsentium citamus Dominum Petrum de Luna, Benedictum XIII. in sua obedientia nuncupatum, omnesque alios & singulos sua interesse putantes, quatenus *die Martis proxime futura* manè hora septima compareant in dicta Constantiensi ecclesia, & loco publicæ sessionis, propè altare ejusdem sessionis, ad dicendum ex excipiendum quicquid verbo vel in scriptis dicere sive excipere voluerint contra nonnulla munimenta, registra, testes, & eorum attestationes, in causa & causis, coram dicta sancta synodo, & nobis, contra ipsum Dominum Petrum pendentibus, productos & producta, ac